sententia. Ipsi principes. ps. xliij. Constitues eos principes super oẽm terrã & c. *lxvij.* dist. quoz. Ipsi pontifices: quid sit: vide. *xxj.* di. c. j. vers. pontifices. Ipsi reges a regendo ecclesiam. ij. q. j. scelus. Ipsi du- ces: qz ducatum gregi dñico prebuerunt. vii. q. j. sci- sitaris. Ipsi sunt duodecim porte ciuitatis: de quib⁹ dicitur *Apocal. xxi. c.* qd ciuitas habebat muruz ma- gnum & altum: habens portas duodecim: vbi dicit glo. qd per portas, sanctos intelligimus apostolos: per quorum fidem & doctrinam in sanctam ciuita- tem introimus. Et quot quot hominũ ad christum conuertuntur: per ipsoz eruditionem sanctam ciui- tatem ingrediuntur. Ipsi sunt duodecim fundamẽ- ta eiusdem ciuitatis: sicut in eodem capitulo scribit qd murus ciuitatis habebat fundamenta duodecim. Licet enim christus sit ecclesie fundamentum pri- marium & principale. *j.* ad *Cor. iij.* extra de bap. c. ij. s. porro: extra in clemen. de sum. trini. fidei. *L.* n. aposto- loli sunt fundamenta secundaria: extra de elec. fun- damenta. lib. vj. Unde illud ad *Eph.* Super edifi- cati supra fundamenta apostolorum & prophetarũ. Sed christus est primus & maximũ fundamentus: supra quod tanq. petraz firmã: est fundata ecclesia. *Matt. xvj. & xix.* dist. in memoriam: & pre. cap. funda- menta. Sicut n. dicitur sanctus sanctor. *Daniel. ix.* & pastor pastor. *j.* *Pet. vlti.* & *xcv.* dist. esto. sic dicit fundamentum fundamentoz. De his secundarijs fundamẽtis. s. apostolus dicitur. *j.* ad *Cor. xij.* Quod- dam quidem posuit deus in ecclesia primus aposto- los. glo. Primum dignitate & tempore vite christi predicantes: & oïum ordinatores & iudices. & *Heb. xij.* Accessistis ad ecclesiam primitiuoz. idest aposto- loz. Qui primi crediderunt: & quoz fidei alij adiu- cti sunt. His beatis apostolis succedunt in ecclesia epi. *lxvij.* di. quoz vices. *xxj.* di. in nouo: extra de sa- cra vnc. c. j. s. h. Quorum precipuo & primo. s. *Pet.* ro succedit primus prelatus & summus pontifex: vniuersalis ecclesie pastor: & rector: qui & papa dicit idest pater patrum: vel pastor: pastorum: vel admira- bilis. Dicitur etiam papa summus: non consumma- tione sed capacitate: non comparatione meritorum sed ministerioz. Est enim summus inter ministros *Bern.* de consideratione lib. ij. *Appostolicus* etiam nominatur: qz vertici apostolorum succedit. s. *Pet.* ro. & quia toti ecclesie que apostolica dicitur: presi- det. *lxix.* dist. c. j. c. opo: tebat. c. si quis ex epis. Sed illud queritur quare magis dicatur apostolica. quaz prophetica? Ad quod dicendum: qd pp amplioz em- gratiam que fuit in apostolis: & lucidiorẽ doctri- nam atq. diffusionem: que per totum mundum est dilatata: vn. *xix.* di. ita dñs. Ita dñs nr̃ Iesus christus humani generis saluator instituit: vt veritas que an- tea legis & prophetarum preconio continebatur: p- apostolicam tubam in salutem vniuersitatis exiret: Adhuc apostoli filij sunt prophetarum & antiquoz- patrum: vnde in ps. xliij. *Pro* patribus tuis nati sunt tibi filij: constitues eos principes super oẽz ter- ram. *lxvij.* dist. quorum. Et ideo in hoc qd ecclesia dñi apostolica ab apostolis: intelliguntur patriarche & prophete: quorum apostoli sunt filij & per propaga- tionem carnis & per imitationem operis: qz cuius opera quis facit eius appellatur filius. *Joan. viij.* de peniten. dist. j. s. *Doc* idem: versic. item ( vt christus ait) omnis qui odit. Item non dicitur ecclesia pro- phetica: quia prophete de ea predixerunt, quod in ea completũ est non ipsa de alia prophetizat ecclesia.